
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico mjmartin@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00001/2020-CNT-CSPSU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2020 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Seguridad, Transporte y Movilidad del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f7yFdu4IuTOrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento, de dieciséis vehículos para el servicio de
la Policía Local de Arona.

Valor estimado del contrato 531.506,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 581.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 531.506,84 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f7yFdu4IuTOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f9a1fc1-f75c-4b4c-9aa7-732b1be0cd54


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Vehículos sin Kit de detenidos

Presupuesto base de licitación
Importe 140.700,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.493,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Organización de Vehículos Cabrera Medina S.L
Identificador empresa B35243492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.505,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.505,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación a los licitadores
sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Vehículos con kit de detenidos

Presupuesto base de licitación
Importe 441.299,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 403.013,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Organización de Vehículos Cabrera Medina S.L
Identificador empresa B35243492
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.728,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.838,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos quince días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación a los licitadores
sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2020 a las 14:00



Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2020 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h) y
que tanto éste como la hora de finalización del plazo es con huso horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qjZJgUZiR%2F0BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio de neumáticos ilimitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Libre elección de Taller

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Precio por Km. Defecto sobre 160.000 Km 0,0254+IGIC €/Km

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio por Km. Exceso sobre 160.000 Km 0,0381+IGIC €/Km
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qjZJgUZiR%2F0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 5Ponderación 
Vehículo de sustitución (sin rotulación ni kit de detenidos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000005676544 |  2020-231194 | Tue, 22 Sep 2020 13:20:49:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86375388305912445207514493017105805276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


